[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от    28 августа 2025года                                                                              № 87
О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Ельнинского окружного Совета депутатов от 28 ноября 2024 года №45,
Ельнинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, утвержденный решением Ельнинского окружного Совета депутатов от 28.11.2024 № 48, следующие изменения:
1.1. Перечень и характеристику объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, которые планируется приватизировать в 2025 году дополнить строкой 6 следующего содержания.
	№

п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь объекта кв. м.
	Назначение имущества
	Предполагаемый срок приватизации

	6.
	Незавершенное строительством здание

(Литера А, А7)
	67:08:0010211:24
	Смоленская область,

г. Ельня
	22103,8 кв. м
	Нежилое здание
	Второе полугодие 2025 года

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя.Ельня» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
	Председатель Ельнинского
окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	            В.Е. Левченков

	       Н. Д. Мищенков